



**Министерство промышленности, транспорта  
и инновационных технологий  
Омской области**

**П Р И К А З**

08 февраля 2018 года

№ 5

г. Омск

**О внесении изменений в приказ Министерства промышленности,  
транспорта и инновационных технологий Омской области  
от 30 декабря 2015 года № 66**

В соответствии с пунктом 14 Порядка установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 23 декабря 2015 года № 380-п, распоряжением Министерства промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области от 20 ноября 2017 года № 297-р "О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории Омской области" и распоряжением Министерства промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области от 20 ноября 2017 года № 298-р "О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории Омской области" приказываю:

1. В приложение "Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Омской области" к приказу Министерства промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области от 30 декабря 2015 года № 66 "Об утверждении реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Омской области" (далее – Реестр) внести следующие изменения:

1) в графе 13 "Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок":

- в строках 1 – 3, 5, 205 – 206 слова "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2" заменить словами "ИП Петраков Алексей Алексеевич";

- в строках 4, 104, 122, 126, 145, 187 слова "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2" исключить;
- строки 14 – 18, 226 – 227 дополнить словами "ИП Оськин Владислав Сергеевич";
- в строке 72 слова "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2" заменить словами "ОАО "Любинское АТП", Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. Восточная, 68";
- в строках 77, 343 слова "ООО "Нижеомское ПТП", Омская область, Нижеомский р-н, с. Нижняя Омка, ул. Транспортная, д. 25" заменить словами "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2";
- в строках 79, 81 – 82, 229, 233 слова "ОАО "Саргатское АТП", Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. 50 лет Победы, 4" заменить словами "ИП Оськин Владислав Сергеевич";
- в строке 80 слова "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2" заменить словами "ИП Оськин Владислав Сергеевич";
- в строке 83 слова "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2" заменить словами "ОАО "Саргатское АТП", Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. 50 лет Победы, 4";
- в строке 84 слова "ООО "Черлакавтотранс", Омская область, р.п. Черлак, ул. Транспортная, 24" заменить словами "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2";
- в строках 90, 228, 230, 232 слова "ОАО "Саргатское АТП", Омская область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. 50 лет Победы, 4" заменить словами "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2";
- в строке 108 слова "ООО "Нижеомское ПТП", Омская область, Нижеомский р-н, с. Нижняя Омка, ул. Транспортная, д. 25" заменить словами "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2";
- в строке 129 слова "ООО "Большеречьеавтотранс", Омская область, Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Пролетарская, д. 4" заменить словами "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2";
- в строке 141 слова "ОАО "Колосовское АТП", Омская область, с. Колосовка, ул. Кирова, 111" исключить;
- в строке 129, слова "ОАО "Колосовское АТП", Омская область, с. Колосовка, ул. Кирова, 111" заменить словами "ОАО "Тарское АТП", Омская область, г. Тара, ул. Лихачева, 1";
- в строке 146 слова "МУТП "Крутинское", Омская область, Крутинский район, р.п. Крутинка, ул. Лесная, д. 1" заменить словами "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2";
- в строках 163 – 164, 166 слова "ООО "Нижеомское ПТП", Омская область, Нижеомский р-н, с. Нижняя Омка, ул. Транспортная, д. 25" заменить словами "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2";
- в строках 185 – 186 слова "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2" заменить словами "ООО "Автобус" Омская область, г. Омск, ул. Кулибина, д. 7";
- в строках 190, 196, 213 – 214 слова "АО "Омскоблавтотранс", г. Омск, проспект Комарова, 2" заменить словами "ИП Оськина Людмила Ивановна";

- в строке 235 слова "МТП "Седельниковское", Омская обл., Седельниковский р-н, с. Седельниково, ул. Гоголя, 1" заменить словами "ООО "Черлакавтотранс", Омская область, р.п. Черлак, ул. Транспортная, 24";

- строку 187 дополнить словами "ИП Войтенко Анатолий Михайлович";

- строку 190 дополнить словами "ООО Город" г. Омск, ул. Лермонтова, д. 63, офис 400;

- в строке 355 слова "ИП Меняйлов Иван Николаевич" заменить словами "ИП Петраков Алексей Алексеевич".

2) в графе 10 "Экологические характеристики ТС, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок":

- в строках 1, 51, 94, 128, 140, 147, 148, 157, 208, 214, 232, слова "не ниже Евро-2" заменить словами "не ниже Евро-4";

- в строках 2, 3, 5, 8, 10, 38, 96, 120, 121, 136, 190, 196 – 198, 213, 250, 355, 369, 382, 389, 391, 393, 394, слова "не ниже 0, не установлено" заменить словами "не ниже Евро-4";

- в строках 35, 81, 88, 102, 119, 127, 184, 185, 230 слова "не ниже Евро-2" заменить словами "не ниже Евро-3";

- в строках 30, 36, 37, 48, 108, 111, 112, 118, 163, 164, 166, 177, 188, 194, 195, 219 – 228, 343 слова "не ниже 0, не установлено" заменить словами "не ниже Евро-3";

- в строках 34, 44, 49, 58, 59, 107, 137, 143, 144, 174 – 176, 231, 297, слова "не ниже 0, не установлено" заменить словами "не ниже Евро-2";

- в строках 205 слова "не ниже 0, не установлено" заменить словами "не ниже Евро-5";

- в строке 200 слова "экологический класс: не ниже 0 (не установлен)" заменить словами "не ниже Евро-3";

- в строке 387 слова "экологический класс: не ниже 0 (не установлен)" заменить словами "не ниже Евро-4";

- в строке 146 слова "Средний класс, 2 ед. - не ниже 0, не установлено, большой класс, 1 ед. - не ниже Евро-2" заменить словами "не ниже Евро-4";

- в строке 90 слова "Средний класс, 3 ед. - не ниже 0, не установлено, большой класс, 1 ед. - не ниже Евро-4" заменить словами "не ниже Евро-4";

- в строках 14 – 18, 226, 227, слова "не ниже Евро-4" заменить словами "не ниже Евро-2";

- в строке 73 слова "не ниже Евро-4" заменить словами "не ниже Евро-3";

- в строках 56, 57, 62, 99 слова "не ниже Евро-3" заменить словами "не ниже 0, не установлено";

- в строках 66, 68, 69, 89, 206 слова "не ниже Евро-3" заменить словами "не ниже Евро-4";

- в строках 70, 72 слова "не ниже Евро-3" заменить словами "не ниже Евро-1";

- в строке 86 слова "не ниже Евро-3" заменить словами "не ниже Евро-2";

- в строках 61, 63, 79, 82, 100, 101, 132, 133, 149, 151 – 154, 233, слова "не ниже Евро-2" заменить словами "не ниже 0, не установлено";
- в строке 150 слова "не ниже Евро-2" заменить словами "не ниже Евро-1";
- в строках 31, 33, 60 слова "1 ед. - не ниже 0, не установлено, 1 ед. - не ниже Евро-2" заменить словами "не ниже Евро-2";
- в строках 77, 93 слова "1 ед. - не ниже 0, не установлено, 1 ед. - не ниже Евро-2" заменить словами "не ниже Евро-4";
- в строке 78 слова "1 ед. - не ниже 0, не установлено, 1 ед. - не ниже Евро-2" заменить словами "не ниже Евро-3";
- в строке 67 слова "1 ед. - не ниже 0, не установлено, 1 ед. - не ниже Евро-3" заменить словами "не ниже Евро-3";
- в строках 95, 156 слова "1 ед. - не ниже 0, не установлено, 1 ед. - не ниже Евро-3" заменить словами "не ниже Евро-4";
- в строках 53, 65, 186 слова "1 ед. - не ниже Евро-2, 1 ед. - не ниже Евро-3" заменить словами "не ниже Евро-4";
- в строке 105 слова "1 ед. - не ниже Евро-2, 1 ед. - не ниже Евро-3" заменить словами "не ниже Евро-3";
- в строке 98 слова "1 ед. - не ниже Евро-2, 1 ед. - не ниже Евро-3; 1 ед. - не ниже Евро-5" заменить словами "не ниже Евро-2";
- в строке 129 слова "1 ед. - не ниже Евро-2, 1 ед. - не ниже Евро-5" заменить словами "не ниже Евро-4";
- в строке 235 слова "1 ед. - не ниже Евро-2, 2 ед. - не ниже Евро-3, 2 ед. - не ниже Евро-4" заменить словами "не ниже Евро-4";
- в строках 55, 74 – 76 слова "1 ед. - не ниже Евро-3, 1 ед. - не ниже Евро-5" заменить словами "не ниже Евро-3";
- в строке 84 слова "2 ед. - не ниже 0, не установлено, 1 ед. - не ниже Евро-2, 1 ед. - не ниже Евро-3, 2 ед. - не ниже Евро-4" заменить словами "не ниже Евро-4";
- в строке 91 слова "2 ед. - не ниже 0, не установлено, 2 ед. - не ниже Евро-4" заменить словами "не ниже Евро-4";
- в строке 92 слова "Малый класс, 2 ед. - не ниже Евро-4, большой класс, 1 ед. - не ниже Евро-2, большой класс, 3 ед. - не ниже Евро-3" заменить словами "не ниже Евро-3";
- в строке 85 слова "Малый класс, 2 ед. - не ниже Евро-4, средний класс, 1 ед. - не ниже 0, не установлено, большой класс, 1 ед. - не ниже Евро-3, большой класс, 2 ед. - не ниже Евро-4" заменить словами "не ниже Евро-3";

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Министра



И.В. Лукьянов